
 
 

ГЛАВА  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
 

 
 

 
В соответствии с Приказом Министерства строительства и террито-

риального развития Мурманской области от 31.01.2019 № 28 «О порядке 
организации и проведения процедуры рейтингового голосования по отбору 
общественных территорий муниципальных образований, подлежащих 
благоустройству в первоочередном порядке», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил 
предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета 
бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных 
программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ 
формирования современной городской среды»,  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Назначить рейтинговое голосование по отбору общественных терри-

торий муниципального образования ЗАТО г.Североморск, подлежащих  
в первоочередном порядке благоустройству в 2019 году в соответствии с госу-
дарственной программой (подпрограммой) субъекта Российской Федерации 
на 2018-2022 годы (далее - рейтинговое голосование) на 28 февраля 2019 года.  

2. Определить время голосования по общественным территориям -  
с 8:00 до 20:00 часов. 

3. Определить форму рейтингового голосования - интернет-голосо-
вание на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО 
г.Североморск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
http://citysever.ru/. 

4. Установить перечень нуждающихся в благоустройстве общест-
венных территорий муниципального образования ЗАТО г.Североморск, 
представленных на рейтинговое голосование, согласно приложению  
к постановлению. 

 
 

        от 04.02.2019 г.                                                                       № 4 

О назначении рейтингового 
голосования по отбору общественных 
территорий для первоочередного 
благоустройства в муниципальном 
образовании ЗАТО г.Североморск 



2 
 

5. Установить, что победителем по итогам рейтингового голосования 
считается общественная территория муниципального образования ЗАТО 
г.Североморск, нуждающаяся в благоустройстве, за который жителями 
ЗАТО г.Североморск отдано наибольшее количество голосов. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

7. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 

Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков 
 



Приложение   
к постановлению Главы  
ЗАТО г.Североморск  
от 04.02.2019 № 4 
 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
нуждающихся в благоустройстве общественных территорий  

муниципального образования ЗАТО г.Североморск,  
представленных на рейтинговое голосование  

и планируемых к реализации в 2019 году 
 

1. Устройство спортивной площадки по адресу: п.г.т.Сафоново, ул.Преображенского. 
2. Обустройство детской площадки по адресу: г.Североморск, ул.Душенова, 

район д.12 и 14. 
3. Обустройство детской площадки по адресу: г.Североморск, ул.Полярная,  

район д.4. 
 
 
 

_______________________ 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

